
 

سرویس  سیاسی -  رئیس جمهور گفت: برای 
بهبود سطح زندگی مردم رعایت حق، عدالت، 
انصاف و پیروی از سیاست های ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری یک اصل ضروری محسوب 

می‌شود.
نخســتین جلسه شــورای هماهنگی معاونان 
رئیس جمهور با حضور مســعود پزشکیان و با 
دستور جلسه »ارتقای ظرفیت راهبردی دولت؛ 

پیشنهادهایی برای حکمرانی مؤثر« برگزار شد.
پزشکیان فعالیت هماهنگ و هم افزا در راستای 
بهبود وضعیت اجتماعی، تعامل و زبان مشترک 
را کلید اصلی رفع مشکلات عنوان کرد و اظهار 
داشــت: رسیدن به فهم و زبان مشــترک برای 
دســت یابی به قدرت برای اصلاح کاستی ها و 
بهبود شرایط یک اصل مهم است. اطمینان دارم 
تمام مشکلات کشور با هماهنگی و هم افزایی 
بین بخشی  و فرابخشی برطرف خواهد شد. به 
یاد دارم در دوران دانشجویی وقتی تمام گروه ها 
با یکدیگر تعامل و زبان مشترک داشتند توانستند 

به اصلاح برخی از مسائل بپردازند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ظرفیت برطرف 
کردن تمام مشــکلات در کشــور وجود دارد، 
تصریح کــرد: چنانچه با یک دیگر هماهنگ و 
هم افزا باشیم، می توانیم در کنار هم با سازماندهی 
منطقی امور مشکلات را برطرف و از بحران ها 
عبور کینم. اتحاد و انســجام و وجود همدلی در 

جامعه ســبب می شود تأثیرگذاری تصمیمات 
افزایش یابد. برای بهبود ســطح زندگی مردم 
رعایــت حق، عدالــت، انصــاف و پیروی از 
سیاست های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 

یک اصل ضروری محسوب می شود.
پزشــکیان یادآور شد: اکنون که مسئولیت اداره 
کشور را بر عهده داریم، قاطعانه در مسیر مبارزه 
با رانت،  فساد و خلاف گام بر می داریم تا شرایط 

برای بهبود سطح زندگی مردم فراهم شود.
رئیــس جمهور در بخش دیگر ســخنان خود 
خطــاب به معاونان خود با تأکیــد بر پرهیز از 
مــوازی کاری و پیشــگیری از ایجاد تداخل در 
ساماندهی فعالیت ها، دستور داد: شیوه حرکت، 
نظــارت بر امور و پشــتیبانی از واحدها باید به 
گونه ای باشد که در تمام بخش ها و وزارتخانه ها 
حرکت ایجاد کند. بنابراین با تعامل و هماهنگی 
بیشتر ضرورت دارد در تبیین وظایف و اقدامات 

این شورا بررسی و تجدیدنظر شود.
پزشــکیان افزود: در مسیر حل مشــکلات و 
برطرف کردن کاستی ها، ابتدا باید به دنبال حل 
مســائل و مشــکلات خودمان باشیم. دولت 
ساختاری فرابخشی است. به این معنی که تمام 
فرایندها و ساختارها در وزارتخانه ها مستقیم و 
غیرمستقیم از مجرای دولت عبور می کند. پس 
برای مدیریت هر چه بهتر ساختارها و فرایندها، 
اصول و استراتژی های علمی و تجربه شده موفق 

داشته باشیم.
رئیس جمهور با تبیین سه اصل مهم مدیریتی 
و تجربــه جهانی، خاطر نشــان کرد: ارزیابی 
جهانی بر اســاس بررسی تجربه 40 کشــور 
دنیا، سه اصل مشترک یعنی »مسئولیت«، »نوع 
کار« و »پاسخگویی« در همه اصلاحات موفق 
وجود داشته است. همچنین از پنج استراتژی 
شناخته  شــده، حداقل دو یا سه مورد به طور 
همزمان اجرا شده اند. تمام واحدها و نهادهای 
مــا باید مبتنی بر این قواعد، فرآیندهای خود 

را مدیریت کنند.
پزشکیان در تبیین استراتژی های مدیریتی نیز، 
گفت: طبیعتاًً در راســتای هماهنگی و تطبیق با 
استراتژی‌های اصولی باید در نظام برنامه ریزی و 
بودجه بندی پرداخت ها، براساس عملکرد باشد. 
علاوه بر این در راســتای کوچک سازی دولت، 
با واگذاری شــرکت ها و بخــشی از فعالیت ها 
تــا جایی که امکان دارد خصوصی ســازی باید 
شــکل بگیرد و نهادهای دولتی بر عملکرد این 
شــرکت های خصوصی نظارت کنند. حذف 
قوانین و مقررات دســت وپا گیر هم بخشی از 
اقداماتی اســت که باعث می شود تا به ارتقای 
سطح عملکرد و کیفیت ارائه خدمات کمک کند.

رئیس جمهور با اشــاره به اینکه، ضرورت دارد 
اعضای شــورای هماهنــگی معاونین رئیس 
جمهور بر روی کارها، اهداف، سیاســت ها و 

اولویت ها، مطالعه عمیق داشــته باشند، دستور 
داد تمام این فرآیند جمع بندی و اصلاح شــود 
و افــزود: مواردی اجرای باید با سیاســت های 
کلی نظام، رهنمودهــای مقام معظم رهبری و 

سیاست های دولت هماهنگی داشته باشند.
پزشکیان در تبیین سیاست های خارجی دولت 
وفاق مــلی، گفت: هدف ما بهبــود تجارت، 
حمایت از تجار، تولیدکنندگان و صادرکنندگان، 
حــذف موانــع و تقویت ارتباطات با ســایر 
کشورهاست. در موضوعات داخلی کشور نیز 
مردم و معیشت آنها و بهبود کیفیت سطح زندگی 
در اولویت تصمیمات ما قرار دارد. اجرای طرح 
محله محوری و واگذاری اختیارات به استانداران 
بخشی از اقداماتی  هستند که در این زمینه در حال 

انجام است.
رئیس جمهور افزود: هر یک از معاونین به شکل 
تخصــصی و کارکردی بــا یکدیگر همکاری 
و هماهنگی ســازنده داشته باشــند تا بتوانیم 
کلان پروژه هایی که برای کشور تعیین کرده ایم، 

اجرایی شود.

محمدرضا عارف در ابتدای این جلســه با ارائه 
چکیده و شیوه نامه شورای هماهنگی معاونین 
رئیس جمهور اظهار داشت: هدف تشکیل این 
شورا به منظور ارائه نظر مشورتی در امور کلان و 
مهم به رئیس جمهور، کمک به تحقق حکمرانی 
واحد، تســهیل در اجرای سیاست ها، تقویت 
نگاه بین بخشی و هم راستاســازی سیاست ها و 

برنامه های دولت است.
معــاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: طبیعتا با 
هدف تقویت، انسجام و کارآمدی و هماهنگی 
هر چه بیشتر معاونان رئیس جمهور این جلسه 
برگزار شــد تا به تســهیل و تعیین موضوعات 

فرابخشی بپردازند.
در بخشی از این جلسه هر یک از معاونین رئیس 
جمهور به بیان نظرات، پیشنهادها و دغدغه های 
موافق و مخالف خود درباره موضوعات مطرح 
شده در این جلســه پرداختند. تبیین و تشریح 
»معرفی ترکیب ریاســت و اعضا«، »تشــریح 
وظایف و اختیارات شورا«، برخی از موضوعات 

مطرح شده در این جلسه بود.

زندگی  بهبود  کلید  رهبری،  سیاست های  اجرای 
مردم است

پزشکیان در جلسه شورای هماهنگی معاونان رئیس جمهور:

سرویس  سیاسی -     کارشناسان و اندیشمندان 
بر این باورند که اقدام دولت در انتشار رسمی 
اســامی جانباختگان حوادث دی ماه اگرچه 
گام مهمی است اما باید در گام بعد به واکاوی 
ریشــه ها و دلایل این رخداد توجه داشت و 
سپس با اعمال اصلاحات سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی، »با یک اصلاح بزرگ به مردم پاسخ 

دهیم«. 
هنوز غبار ســنگین غم حوادث تلخ دی ماه فرو 
ننشسته و جامعه ایران در سوگ بهت آور جان های 
عزیزِِ فرزندان خود است که مظلومانه پرکشیدند. 
در این میان اما شــاید اقدام بی ســابقه و اعتماد 
ساز دولت در انتشار رسمی اسامی جانباختگان 
مرحمی باشــد بــر داغ خانواده های داغدیده که 
بدانند نــامِِ فرزندان آنها برای حاکمیت و دولت 
ایران »تنها یک عدد و رقم نیســت« بلکه آنگونه 
که در اطلاعیه دفتر دولت چهاردهم آمده است، 
هر قربانی »یک جامعه و دنیایی از پیوند اســت؛ 
هر ایرانی به مثابه یک ایران اســت« و عزیز برای 

همه ایرانیان.
رئیس جمهور پزشــکیان بار دیگر نشان داد که 
برعهد خود با ملت ایران پایبند است و براساس 
آنچه وظیفه اخلاقی و عهد و پیمان او با ملت ایران 
حکم می کند، با پاســداری از حقوق مردم ایران 
و براساس سیاست شفافیت، مسوولیت پذیری و 
پاسخگویی، یکشنبه شب فهرست مشخصات 
۲ هــزار ۹۸۶ تن از ۳ هزار ۱۱۷ نفر کشته شــده 
ناآرامی های دی ماه به صورت رسمی طی بیانیه ای 
از سوی دفتر رئیس جمهور منتشر شد؛ موضوعی 
که به یک مطالبه ملی بدل شده بود و حالا از سوی 
دولت چهاردهم به آن جامه عمل پوشانده شده 

است.
دفتر رئیس جمهور در این اطلاعیه اعلام کرده که 
فهرست اسامی با تجمیع و تطبیق اسامی پزشکی 
قانونی با سامانه سازمان ثبت احوال صورت گرفته 
اســت؛ البته اختلاف ۱۳۱نفری نیز در فهرست 
منتشر شــده با آمار اعلام شده قبلی وجود دارد 

که گفته شــده علت آن مربوط به مجهول الهویه 
بودن برخی و همچنین مغایرت در ثبت شناســه 
ملی تعدادی از جانباختگان با سامانه ثبت احوال 
است و به محض اصلاح، فهرست تکمیلی نیز به 

پیوست ارائه خواهد شد.
اقدام تحسین برانگیز دفتر رئیس جمهور در 

توجه به نظر اندیشمندان
فهرست اعلامی همچنین شامل نام، نام خانوادگی، 
نام پدر و شش رقم آخر کدملی جانباختگان است. 
نکته جالــب توجه اینکه دفتر دولت اعلام کرده 
که با درک نگرانی و دغدغه های هموطنان عزیز، 
سامانه ای طراحی شده است تا بدون پیچیده سازی 
اداری و با رعایت شان و حریم خصوصی هرگونه 
اطلاعات و ادعای جدید مورد بررسی و راســتی 
آزمایی قرار گیرد و به همه ابهامات احتمالی پاسخ 

صحیح و متقن داده شود.
پــس از اینکه معاون ارتباطات و اطلاع رســانی 
دفتــر رئیس جمهــور از تصمیــم دولت برای 
انتشار اســامی جانباختگان حوادث اخیر خبر 
داد، برخی از اندیشــمندان و حقوقدانان پیشنهاد 
کردند که دولت سایتی رسمی برای اعلام اسامی 
جانباختگان تعریف کند تا همه شهروندان بتوانند 
به صورت محرمانه، اســامی و اطلاعات لازم در 
این خصوص را بارگذاری و مورد راستی آزمایی 
و ســنجش قرار دهنــد و دولت نیز خود را ملزم 
بداند درخصوص هر اسم اعلام شده استعلامات 
و اطلاع رسانی لازم را صورت دهد؛ در این راستا، 
توجــه دفتر رئیس جمهور به این پیشــنهادات، 
اقدامی تحسین برانگیز و شایسته تقدیر است که 
نه تنها از اهتمام این مجموعه به نظر کارشناسان و 
اندیشمندان حکایت دارد بلکه گامی است موثر در 
جهت اقناع افکار عمومی و شنیدن صدای مردم که 
همواره مورد تاکید رئیس جمهور پزشکیان بوده 

است.
پزشــکیان در جلسه چهارشنبه گذشته )۸ بهمن 
۱۴۰۴( هیات دولــت با تاکید بر ضرورت اقناع 
افکار عمومی درخصوص حوادث اخیر، گفت: 

با تشکیل کارگروه های تخصصی، ضمن احصاء 
و تحلیل علل وقایع، از طریق برگزاری نشست ها 
و دیدارهــای منظم با اقشــار مختلــف، زمینه 
گفت وگوی مؤثر، اقناع افکار عمومی و پیگیری 

مطالبات فراهم شود.
رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: دشمنان ایران 
همواره در پی بهره برداری از شــرایط برای ایجاد 
التهاب و بی ثباتی در جامعه هســتند، اما رویکرد 
واقع بینانه اقتضا می کند که ضعف ها و نارسایی های 
داخلی نیز به صورت شفاف شناسایی شده و تمام 
مســئولیت ها صرفاًً به عوامل خارجی منتسب 
نشود. پزشــکیان در ادامه این جلسه نیز به وزیر 
دادگستری ماموریت داد که در تعامل و گفتگو با 
قوه قضائیه،  پیگیری های لازم را به منظور تسریع 
در روند آزادی زندانیان مربوطه به عمل آورند؛ که 
این اقدام نیز از سوی کارشناسان و افکار عمومی، 
گامی مثبت در جهت حل مساله و نه پاک کردن 

صورت مساله ارزیابی شد.
امیدآفرینی منتخب »جمهور« خنثی کننده 

اقدامات تفرقه افکنانه
اقدام دولت اگرچه گامی اســت کوچک اما در 
تقابل با اقداماتی نفرت پراکن تعبیر می شــود که 
نه تنها درکی نســبت به ماهیت و چیستی وقایع 
اخیر و جان های عزیزی که از دست رفته اند، ندارد 
بلکه پیکرِِ عزیزانِِ جانباخته مادران ایران زمین را 
به دستاویزی برای سرگرمی خود تبدیل کرده اند. 
نباید فراموش کنیم که ایران عزیزمان این روزها 
هنوز سوگوار است، سوگی سنگین از جانباختن 
عزیزان خود، هنوز بسیاری از خانواده ها از فرزندان 
خود بی خبرند، داغ  خانواده های زیادی هنوز تازه 
اســت و زجه های مادران داغدار هنوز خاموش 
نشده است، و باید این غم را به رسمیت شناخت 
و بر آن مرحم گذاشت، هرچند این مرحم کوچک 

باشد.
دولت چهاردهم نیز به وظیفه اخلاقی و انســانی 
خود در مقابل مردم عمل کرد و گفت نه بیشــتر 
زیرا همانطور که در بیانیه دفتر رئیس جمهور نیز 

آمده اســت »قربانیان این حــوادث و ناآرامی ها 
فرزندان این ســرزمین بوده اند و هیچ داغدیده ای 
نباید در سکوت و بی پناهی رها شود«؛ اقدام دولت 
نقطه تقابلی بود بر اقداماتی نفرت پراکن که نه تنها 
نمک بر زخم های عمیق ملت پاشید بلکه نشان 
داد گسست میان آنان و جامعه به قدری عمیق و 
ریشه دار است که حتی عزل  و نصب های نمایشی 

نیز نمی تواند آنرا ترمیم کند.
نگاه مبتنی بر عدالت و کرامت انسانی؛ 

فریب خوردگان هم فرزند ایران اند
در این میان برخی نیز در اقدامی همســو با یاس 
آفرینان در ادامه اقدامات تخریبی و تفرقه افکنانه 
خود در جامعه، اطلاعیه دفتر رئیس‌جمهور را زیر 
پاگذاشتن به گفته آنان »خط قرمزهای امنیت ملی و 
مبانی اعتقادی نظام« دانستند، اما پزشکیان همواره 
بیان کرده که رئیس جمهور همه مردم ایران است 
و در قضایای اخیر نیز با نگاهی مبتنی بر انصاف، 
عدالت و رعایت کرامت انسانی، ضمن تاکید بر 
عهد دیرین خود مبنی بر پاسداری از حقوق تمام 
ملت ایران، حتی فریب خوردگان را نیز فرزندان 

این سرزمین می داند.
رئیس جمهوری در پیامی که درخصوص حوادث 
اخیر و خطاب به ملت ایران منتشــر کرد، ضمن 
به رسمیت شناختن رنج جان های از دست رفته، 
آنرا غمی ملی دانست که بر سینه دولت سنگینی 
می کنــد و با ابراز همدردی عمیق با خانواده های 
داغدار، نشان داد که دولت در این سوگ، شریک 

و همراه مردم است.
دولــت چهاردهم در راســتای اجرای عدالت و 
انصــاف و تقویت امید و ســرمایه اجتماعی در 

کشــور همچنین رویکرد آینده محور خود را با 
تکیه بر سه پایه استوار تعریف کرد: »شنیدن بدون 
واسطه«، »اصلاح نقاط ضعف« و »بازسازی اعتماد 
آسیب دیده.« لذا، مأموریت گروه های تحقیق که 
از سوی رئیس جمهوری منصوب شده اند، تنها 
به بررسی وقایع محدود نمی شود؛ بلکه مأموریت 
اصلی آنان یافتن پاســخ این پرســش است که 
چگونه می توان بسترهای گفت وگو را گسترده تر 
کرد تا هیچ شهروندی برای بیان نقد خود ناچار به 

هزینه دادن نباشد.
کارشناسان و اندیشمندان نیز بر این باورند که این 
اقدام اگرچه گام مهمی است اما باید در گام بعد به 
واکاوی ریشه ها و دلایل این رخداد توجه داشت 
و سپس با اعمال اصلاحات سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی، »با یک اصلاح بزرگ به مردم پاســخ 
دهیم«. واکاوی رخدادهای تلخ اخیر پیش از این نیز 
از سوی دولت آغاز شده و رئیس جمهور پزشکیان 
با دستور به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید 
بر اهمیت شناخت ابعاد مختلف تنگناها، چالش ها 
و بحران های پیش روی کشور؛ ضرورت مواجهه 
علمی و ایفای نقش مساله شناسانه، آینده نگرانه و 
فرابخشی علم و با توجه به مســئولیت اجتماعی 
نهاد دانشــگاه برای حل مســائل کشور، به وی 
ماموریت داد تا ظرفیت دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، 
اندیشکده ها و پارک های علم و فناوری را در مسیر 
شناخت زمینه ها، ظرفیت ها، ابعاد علل و نحوه بروز 
اعتراضات و پیامدهــای آن فعال کرده و راه ها و 
شیوه های مناســب پاسخگویی و مواجهه با این 
پدیده و حل مســائل را حداکثر ظرف مدت دو 

ماه به دفتر رئیس جمهور ارائه کند.

7 سیاسی

با یک اصلاح اصولی به مردم پاسخ دهیم
لزوم  واکاوی  ریشه های بحران؛لزوم  واکاوی  ریشه های بحران؛    
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سرویس سیاسی -  نماینده مردم مرودشت در 
مجلــس یازدهم با تأکید بر اینکه »بی اعتمادی و 
ناامیدی گســترده در جامعه« مهم ترین مسئله 
امروز کشور است، خواســتار اقدامات عملی 

برای بازگرداندن اعتماد عمومی شد.
جلال رشیدی کوچی اظهار کرد: شاید بسیاری 
معتقد باشــند مشــکلات اقتصادی و معیشتی 
مهم ترین مسئله امروز کشور است اما از نگاه من 
مشکل بزرگ تر، بی اعتمادی و ناامیدی گسترده 

مردم است.
به گفته وی، ریشه این بی اعتمادی نیز در مسائل 
اقتصادی قرار دارد اما در شرایط فعلی، خودِِ مسئله 
اعتماد اهمیت بیشتری یافته است؛ به ویژه پس از 
اتفاقات اخیر کشور که ضرورت چاره اندیشی را 

دو چندان کرده است.
توجه ویژه به خواسته های حقیقی مردم، 

راهکار افزایش اعتماد عمومی
نماینده مــردم مرودشــت در مجلس یازدهم 
راهکار افزایش اعتماد عمومی را »توجه ویژه به 
خواسته های حقیقی مردم« دانست و اظهار کرد: 
این خواسته ها عمدتا اقتصادی است و حاکمیت 

اعم از قوای مقننه، مجریه و قضاییه باید در جهت 
بازگرداندن اعتماد و امید از دست رفته مردم اقدام 
کند. این هدف تنها با اقدام عملی محقق می شود 
و ســخن گفتن بدون عمل، هیچ ارزشی ندارد. 
تجربه نیز نشان داده که پس از عبور از بحران ها، 
مسئولان از مردم تشکر می کنند اما مردم همیشه 
پای کار بوده اند؛ این بار باید مســئولان پای کار 

مردم باشند.
با کسانی که در حوزه اقتصادی زمینه ساز 

اتفاقات اخیر بودند باید برخورد شود
رشیدی کــوچی بر ضرورت برخورد قضایی با 
عوامل مؤثر در آشــوب های اخیر تاکید کرد و 
گفت: قوه قضاییه باید مســببان اصلی حوادث 
دی ۱۴۰۴ از جملــه افرادی که اقتصاد را به این 
شرایط رساندند یا کسانی که ارزهای دریافتی را 
بازنگرداندند یا دریافت کنندگان ارز ترجیحی که 
نتوانستند ثبات ایجاد کنند یا مدیرانی که ترک فعل 
کردند یا ناتوان بودند، چه در وزارت جهاد و چه 

در سایر حوزه ها برخورد جدی کند.
وی افزود: همان طور که باید با کســانی که اموال 
مردم را آتش زدند یا موجب قتل شدند برخورد 

شــود، باید با کســانی که در حــوزه اقتصادی 
زمینه ســاز این اتفاقات بودند نیز باید برخورد 

قضایی صورت گیرد.
رشیدی کوچی با اشــاره به برخی اخبار درباره 
تشــکیل پرونده قضایی برای برخی مسئولان 
اقتصادی گفت: اگر مسئولانی ترک فعل کرده اند، 
کم کاری داشته اند یا تصمیمات اشتباه گرفته اند 
که موجب آسیب به جامعه شــده، محاکمه آنها 

چه اشکالی دارد؟ 
نماینده مردم مرودشــت در مجلس یازدهم با 
اشاره به تجربه »جنگ ۱۲ روزه« تصریح کرد: پس 
از این اتفاق، همه مسئولان تأکید کردند که اتحاد 
مردم عامل پیروزی بود و از مردم تشکر کردند اما 
پس از آن هیچ اقدام عملی در راســتای قدردانی 
از مردم انجام نشــد و دوباره مباحثی مطرح شد 
که خواسته‌های مردم را نادیده گرفت و موجب 

ناامیدی شد.
رشیدی کوچی افزود: پــس از حوادث دی ماه 
مســئولان بار دیگر در رســانه ها از مردم تشکر 
کردند اما تشکر زبانی کافی نیست و باید اقدامات 
عملی انجام شود. مجلس باید در بودجه امسال 

دقت ویژه داشته باشد.
بودجه نهادهایی که کارکرد مؤثری برای 

مردم ندارند باید حذف شود
نماینده مردم مرودشــت در مجلس یازدهم با 
اشاره به حذف ارز ترجیحی گفت: دولت اعلام 
کرده حدود ۱۲ میلیارد دلار در این بخش هزینه 
می شد؛ اگر این مبلغ میان ۸۰ میلیون ایرانی تقسیم 
شود، سهم هر فرد قابل توجه خواهد بود بنابراین، 
دولت و مجلس باید در این زمینه فعال شــوند 
و پرداخت هــای ناچیز یک یا دو میلیون تومانی 

پاسخگوی حذف ارز ترجیحی نیست.
رشیدی کــوچی تأکید کرد: بودجه نهادهایی که 
کارکرد مؤثری برای مــردم ندارند باید حذف 
شود. نکاتی که مطرح می کنم متفاوت از دیدگاه 
برخی مســوولان است اما واقعیت این است که 
حــرف زدن بدون اقدام فایده ندارد. از نگاه من، 
»آشــوبگر امروز، معترض دیروز است«؛ وقتی 
اعتراض شنیده نشود، تبدیل به آشوب می شود و 
اگر امروز اعتراض شنیده نشود، فردا ممکن است 
به خشونت کشیده شود؛ بنابراین باید در عمل به 

مردم نشان داد که صدای آنها شنیده شده است.
به گفتــه نماینده مردم مرودشــت در مجلس 
یازدهم، حذف بودجه برخی نهادها می تواند ۴۰ 
تا ۵۰ هزار میلیارد تومان آزاد کند که با آن می توان 
حقوق نیروهای مسلح را تا ۷۰ درصد، فرهنگیان 

را تا ۱۰۰ درصد و بازنشستگان را تا ۱۵۰ درصد 
افزایش داد.

پول هست »تدبیر« و »شجاعت« 
دیده نمی شود

رشیدی کوچی همچنین پرسید: چرا شرکت های 
بزرگ دولتی مانند پتروشیمی ها، پالایشــگاه ها 
و فولادی‌هــا که ارز کشــور را در اختیار دارند، 
از مالیــات معاف اند اما کارگران ســاختمانی و 
کارمندان باید مالیات بپردازند؟ حذف یک پنجم 
معافیت مالیاتی این شــرکت ها می تواند حدود 
۱۵۰ هــزار میلیارد تومــان درآمد ایجاد کند که 
می تواند صرف افزایش حقوق یا ارائه تسهیلات 
شود. پول در کشور وجود دارد؛ آنچه کمبود آن 
احساس می شود »تدبیر« و »شجاعت برخورد با 
کسانی است که منابع کشور را به جیب می زنند«.

رشیدی کوچی با اشــاره به اینکه برخی افراد با 
وجود فشارهای اقتصادی، از امکانات گسترده 
در خارج از کشــور برخوردارنــد، گفت: این 
وضعیت موجب تأسف است. بارها هشدار داده 
شد که مردم ناراضی اند و باید اقدام مثبت انجام 
شود، اما در دو سال اخیر هیچ قدم مؤثری برداشته 

نشده است.
نماینده مردم مرودشت در مجلس یازدهم با انتقاد 
از ادامه محدودیت های اینترنت گفت: چرا باید 

فیلترینگ همچنان ادامه داشته باشد؟

باید به مردم نشان داد صدای شان شنیده می شود
رشیدی‌کوچی فعال سیاسی:

ســرویس سیاسی -    رئیس جبهه اصلاحات ضمن درخواست تغییرات فوری و 
اساسی در ساختار و رویکردهای حکمرانی، ادامه داد: سخن امروز ما در این فضای 
وانفسا و در اوج نگرانی این است که حداقل خواسته ما از دولت و حاکمیت، جلوگیری 
از درگیر شدن کشور در جنگ است؛ چرا که می دانیم جنگ هیچ خیری برای کشور 

و مردم در پی نخواهد داشت.
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات ایران در مجمع عمومی این جبهه سیاسی با ابراز 
تاسف و اعلام همدردی با خانواده های جان باختگان حوادث دی ماه ۱۴۰۴ اظهار کرد: 
تماشای تصاویر جوانان رشید و زیبای سرزمین مان که هزاران امید و آرزو داشتند و 
دیگر در میان ما نیستند و نیز دیدن خانواده های داغداری که حتی نظاره سوگواری شان 
تاب و توان از انســان می رباید، زخمی عمیق بر دل ما نشــانده است؛ زخمی که التیام 

آن ناممکن می نماید.
دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در بخش دیگری از سخنرانی خود به فرمان 
امیرالمومنین )ع( به مالک اشتر درباره شنیدن اعتراض مردم اشاره کرد و گفت: حضرت 
علی )ع( می فرمایند که از پیامبر )ص( بارها شــنیده اند که »هیچ جامعه ای مقدس و 
پاک نخواهد شــد مگر آنکه مردمانش بدون ترس، حق خود را مطالبه کنند.«. بارها 
صحبت از به رســمیت شناختن اعتراضات شد، اما کمترین امکانی برای منتقدان و 
مخالفان سیاست های موجود فراهم نشد و تنها موافقان به شکلی نابرابر از این امکان 

برخوردارند.
منصوری گفت: ضروری است نخبگان و ایران دوستان بتوانند بر سر راه حل های عبور 
از این بحران های فزاینده به اجماع برســند. جبهه اصلاحات نیز با توجه به جایگاه 
حقوقی و خاستگاه سیاسی خود و با درک عمیق شرایط کشور نسبت به فاجعه تلخی 
که برای کشــور رقم خورده اســت، بیانیه ای با رویکردی مصلحانه، مدنی، متکی بر 

ظرفیت های داخلی و با نفی کامل خشونت منتشر کرد.
وی در سخنان خود شکاف میان حاکمیت و ملت و دو قطبی ایجاد شده در کشور را 
نتیجه اصرار بر رویه های گذشته دانسته و تصریح کرد: نتیجه این روند، شکل گیری 
دوقطبی ای است که اساساًً نیروهای میانی را از حداقل عاملیت برای ترمیم آن محروم 
کرده است. در انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم نیز عرض کردم که ما جزو 
آخرین گروه هایی هســتیم که همچنان به اصلاح از درون امید بســته ایم؛ تلاشی که 
شوربختانه، بار دیگر با صخره ستبر بن بست مواجه شده است. طبیعی است زمانی 
که امید به ظرفیت های درونی از میان برود ممکن اســت نگاه ها به خارج از مرزهای 

ایران دوخته شود.
منصوری با درخواســت آزادی زندانیان سیاسی و بازداشت شدگان اخیر و تشکیل 
کمیته حقیقت یاب مســتقل گفت: باز هم هشــدار می دهیم که تداوم رویکردها و 
رفتارهای گذشــته، در سیاست داخلی و سیاست خارجی می تواند به تراژدی ای به 

مراتب تلخ تر و خطرناک تری برای ایران عزیز منجر شود.

حداقل خواسته ما از حاکمیت، 
جلوگیری از جنگ است

رئیس جبهه اصلاحات:

سرویس سیاسی -     حقوقدان و فعال رسانه ای با اشاره به لزوم اقناع افکار عمومی و 
کاستن از آثار به شدت زیانبار وقایع دی ماه، گفت:  انتشار فهرست اسامی جانباختگان 
و تهیه گزارش از وقایع اخیر به اعتبار دولت می افزاید چرا که هر قدر با مردم صادق و 

شفاف باشیم، اعتماد عمومی بیشتر جلب خواهد شد.
کامبیز نوروزی با اشاره به اقدام دولت در انتشار اسامی قربانیان حوادث و ناآرامی های 

اخیر، افزود: این اقدام فی نفسه بسیار خوب و مفید است.
وی ادامه داد: تاکنون منابع غیررسمی و شبکه های معاند آمارهای غیرمستند و بسیار 
درشتی از جانباختگان دی ماه منتشر کرده اند که البته همه این ادعاها فقط اعداد بدون 
مشــخصات هستند و در این شــرایط دولت به طور رسمی فهرستی از مشخصات 
جانباختگان را اعلام عمومی کرد که این اقدام می تواند در مجامع رسمی بین المللی 

مورد استناد قرار گیرد.
این حقوقدان با تقدیر از اقدام روشنگرانه و مثبت دولت، پیشنهاد کرد تا ظرف چند روز 
آینده و به سرعت، همانگونه که اسامی جانباختگان اعلام شد، گزارشی کامل، مستند و 
مستدل به صورت واقع گرایانه برای آگاهی عمومی منتشر شود و این گزارش حاوی 
اطلاعاتی مبنی بر اینکه چرا اعتراضات به اغتشاشات و حوادث اخیر منجر شد؛ باشد.

نوروزی با اشاره به لزوم اقناع افکار عمومی و کاستن از آثار به شدت زیانبار وقایع دی 
ماه، گفت:  انتشار فهرست اسامی جانباختگان و تهیه گزارش از وقایع اخیر به اعتبار 
دولت می افزاید چرا که هر قدر با مردم صداقت، شــفافیت و شجاعت داشته باشد، 

اعتماد عمومی بیشتر جلب خواهد شد.
این فعال رسانه ای با اشاره به پرونده  قتل های زنجیره ای در سال ۷۸ و اقدام دولت در 
آن دوران، افزود:  در آن دوره، دولت وقت صادقانه عمل کرد و گزارش دقیقی از وقایع 
منتشر کرد و اگرچه مشخص شد عده ای از اشخاص که مورد وثوق بودند، مرتکب 

خطا شدند اما مردم به دولت باور بیشتری پیدا کردند.
نوروزی تصریح کرد:  اگر دولت می خواهد افکار عمومی را تغییر دهد باید صادقانه، 
شجاعانه و به دور از ترس، وقایع تلخ دی ماه را واکاوی و با شفافیت گزارش حوادث 

را منتشر کند.
دفتر رئیس جمهور در اطلاعیه ای براســاس سیاست شفافیت، مسئولیت پذیری و 
پاسخگویی و به دستور رئیس جمهور پزشکیان،  با تجمیع اسامی که توسط پزشکی 
قانونی کشــور تهیه و با ســامانه سازمان ثبت احوال تطبیق داده شده است، فهرست 

مشخصات ۲۹۸۶ نفر از جان باختگان حوادث اخیر را منتشر کرد.
دفتر رئیس جمهور با صدور اطلاعیه ای درباره حوادث دی ماه ۱۴۰۴ با تاکید بر اینکه 
همه قربانیان این حوادث و ناآرامی های اخیر فرزندان این ســرزمین بوده اند و هیچ 
داغدیده  ای نباید در سکوت و بی پناهی رها شود، تصریح کرد: بر خلاف دشمنان و 
بدخواهان تاریخی این سرزمین که با جان افراد چونان یک عدد و رقم معامله می کنند 
و با افزودن بر آن سعی بر انتفاع سیاسی خود دارند، از منظر دولت جمهوری اسلامی 
ایران جان باختگان این حوادث تلخ صرفا یک عدد نیستند و هر کدام از این قربانیان 
یک جامعه و دنیایی از پیوندها بوده اند. هر ایرانی برای ما به مثابه یک ایران اســت و 
رئیس جمهور بنابر وظیفه اخلاقی و عهد و پیمانی که با ملت بسته است خود را پاسدار 

حقوق آنان می داند.

تجربه شفافیت در پرونده قتل های 
زنجیره ای فراموش نشود

 کامبیز نوروزی فعال رسانه ای مطرح کرد:

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید
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